[image: gerb чб5]
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.09.2025 № 682-п/25
г. Углегорск
О начале отопительного периода 2025/2026 года на территории Углегорского муниципального округа Сахалинской области
Во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от 19.05.2025 № 337-р «О подготовке основных систем жизнеобеспечения Сахалинской области к осенне-зимнему периоду 2025/26 года», распоряжения администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 29.04.2025 № 120-р/25 «О подготовке основных систем жизнеобеспечения Углегорского муниципального округа Сахалинской области к осенне-зимнему периоду 2025/2026 года», администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области постановляет:
[bookmark: _Hlk145517489]1. Руководителям муниципального казенного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Углегорского муниципального округа (Миров К.А.), муниципального казенного предприятия «Шахтерское коммунальное хозяйство» Углегорского муниципального округа Сахалинской области (Ким Ин Сен), общества с ограниченной ответственностью «УК МойДом» (Пашко А.Г.), общества с ограниченной ответственностью управляющая компания «ЖилЦентр» (Бартновский С.Е.), общества с ограниченной ответственностью управляющая компания «Комфорт-Сервис» (Самченко В.П.), общества с ограниченной ответственностью управляющая компания «Прескотт» (Хан А.В.), общества с ограниченной ответственностью «ЖКХ Бошняково» (Шведова М.А.)  обеспечить:
- поэтапное подключение потребителей тепловой энергии к системе центрального отопления;
- в срок до 28 сентября 2025 года заполнение систем теплоснабжения и их испытание;
- в срок до 30 сентября 2025 года устранение неполадок, выявленных при испытании систем теплоснабжения;
- начало отопительного сезона в соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (отопительный период должен начинаться со дня, следующего за днем окончания 5-ти дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8º С), но не позднее 01 октября 2025 года.
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

782-п/25 (п) (версия)
image1.jpeg

image2.png